
 

 

 

 

Sisimiut, 19.september. 2017 

 

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut: 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Spørgsmål vedrørende proceduren for sammenlægningen af udenskærs rejefiskerne. 

a. Hvor stort et beløb af ESU midlerne er blevet brugt til at finansiere samlingen? 

b. Hvem var det besluttende myndighed for uddeling af ESU midler til fiskerne, 

der er involveret i sammenlægningen, hvem har fået tildelt midler og hvem har 

ikke fået tildelt midler? 

c. Er der sket tilbagebetaling af ESU midler, i så fald, hvem var den besluttende 

myndighed? 

d. Skal der ikke ske en tilbagebetaling af ESU midler hvis de ikke er tilbagebetalt? 

2. Hvad skete der med rejekvoterne, da der blev iværksat sammenlægning af aktørerne? 

a. Hvem fortsatte deres fiskeri, og på hvilket grundlag, og hvem var den 

besluttende myndighed? 

b. Hvem indstillede deres fiskeri, og på hvilket grundlag, og hvem var den 

besluttende myndighed? 

c. Hvor er de kvoter som påstås at være forsvundet, og hvem er det, der påstår at 

have fået frataget deres kvoter? 

d. Hvor mange er det, der føler at de er blevet uretfærdigt behandlet med hensyn 

til fordeling af kvoter, og hvor mange er det. Der føler, at prisen for deres salg 

af kvoter er for lavt sat, hvem er det der sætter rammerne? 

e. Hvilke tiltag vil der være for de aktører som påstår at deres kvoter er 

forsvundet, og hvilke tiltag vil der være for de aktører som påstår at de er 

blevet forfordelt i tildelingen af kvoter, og hvilke tiltag vil der være for de 

aktører som påstår at prisen for deres salg af kvoter er for lavt sat, såfremt 

påstandene kan bekræftes som rigtige? 

3. Hvilke myndigheder er blevet berørt i sagen? 

a. Har politikerne arbejdet for deres egen vinding, og har de modtaget betaling? 

b. Har embedsmændene arbejdet for deres egen vinding, og har de modtaget 

betaling? 

c. Hvis politikerne arbejdet for deres egen vinding, og har de modtaget betaling, 

hvem drejer det sig om? 

d. Hvis embedsmændene arbejdet for deres egen vinding, og har de modtaget 

betaling, hvem drejer det sig om? 

(Medlem af Inatsisartut, Henrik Fleischer, Partii Naleraq) 



 

Begrundelse: 

Baggrunden for disse spørgsmål er at jeg er som folkevalgt Medlem af Inatsisartut oprigtig 

interesseret i de historiske politiske tiltag vedrørende fiskeri, ikke mindst for fiskeri er en af landet 

hoved erhverv, og jeg vil meget gerne have mine spørgsmål besvaret fyldestgørende, fordi jeg skal 

bruge oplysningerne i den politiske behandling af den nye fiskerilov.   

Jeg ønsker, at mit spørgsmål besvares inden for 10 på hinanden følgende dage. 

 


